
Daň z vybraných minerálních olejů (zkapalněné ropné plyny - LPG);
bez vyměřených nároků na vrácení daně

Snímek dat k

Zdaňovací 
období

číslo výrobku*   
271101

číslo výrobku   
271103

číslo výrobku   
275101

číslo výrobku   
290106 Celkem 

Leden 26 014 087 1 642 831 0 0 27 656 918

Únor 24 505 901 1 590 572 0 0 26 096 473

Březen 27 640 540 1 870 863 0 0 29 511 403

Duben 27 204 371 1 499 976 0 0 28 704 347

Květen 29 961 562 1 767 290 0 0 31 728 852

Červen 29 676 653 1 641 914 0 0 31 318 567

Červenec 29 183 927 1 391 049 0 0 30 574 976

Srpen 30 835 708 1 574 552 0 0 32 410 260

Září 29 286 540 1 518 734 0 0 30 805 274

Říjen 29 052 527 1 733 982 0 0 30 786 509

Listopad 27 803 914 1 704 545 0 0 29 508 459

Prosinec 26 107 062 1 327 658 0 0 27 434 720

Celkem 337 272 792 19 263 966 0 0 356 536 758

11.09.2024

Zdaňovací 
období

číslo výrobku  
271101

číslo výrobku   
271102

číslo výrobku   
271103

číslo výrobku   
271112

číslo výrobku   
290106

číslo výrobku   
290107 Celkem 

Leden 6 921 5 452 1 364 0 0 96 13 836

Únor 6 467 5 710 1 304 0 0 115 13 597

Březen 7 162 5 449 1 541 0 0 122 14 276

Duben 7 171 4 594 1 235 0 0 90 13 091

Květen 7 907 4 957 1 454 0 0 116 14 435

Červen 7 774 5 010 1 353 0 0 114 14 252

Červenec 7 638 4 086 1 167 0 0 77 12 969

Srpen 8 060 4 838 1 322 0 0 107 14 328

Září 7 694 3 936 1 251 0 0 89 12 972

Říjen 7 620 5 304 1 423 0 0 80 14 428

Listopad 7 308 5 513 1 403 0 0 84 14 309

Prosinec 6 880 5 885 1 094 0 0 83 13 943

Celkem 88 602 60 734 15 911 0 0 1 173 166 436

Vyměřená daň v Kč
(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

LPG uvedené do volného daňového oběhu v t
 (bez dovozu ze třetích zemí)

Rok 2023

Komentář:

271101 - zkapalněné ropné plyny podle § 45 odst. 1 písm. e) ZSpD, určené k použití, nabízené k prodeji nebo používané pro pohon motorů nebo pro jiné účely uvedené pod kódy nomenklatury 2711 12 11 až 2711 19 s vyjímkou 
zkapalněných ropných plynů uvedených v § 45 odst. 1 písm. f) a g) 
271102 - zkapalněné ropné plyny podle § 45 odst. 1 písm. f) ZSpD, určené k použití, nabízené k prodeji nebo používané pro výrobu tepla uvedené pod KN 2711 12 11 až 2711 19 
271103 - zkapalněné ropné plyny podle § 45 odst. 1 písm. g) ZSpD, určené k použití, nabízené k prodeji nebo používané pro stacionární motory, v souvislosti s provozy a stroji používanými při stavbách, stavebně inženýrských 
pracích a veřejných pracích nebo pro vozidla určená k používání mimo veřejné cesty nebo pro vozidla, která nejsou schválená k používání převážně na veřejných silnících uvedené pod KN 2711 12 11 až 2711 19 
271112 - směsi minerálních olejů uvedené v § 45 odst. 2 písm. a) ZSpD a zdaňované jako zkapalněné ropné plyny číselného označení 271102 (pro výrobu tepla)
271113 - směsi minerálních olejů uvedené v § 45 odst. 2 písm. a) ZSpD a zdaňované jako zkapalněné ropné plyny číselného označení 271103 (pro účely uvedené v § 45 odst. 1 písm. g) ZSpD)
290107 - směsi minerálních olejů uvedené v § 45 odst. 3 ZSpD uvedené pod KN 2901 zdaňované jako zkapalněné ropné plyny číselného označení 271102 (pro výrobu tepla)
275101 - VÝROBKY PODLE § 45 ODST 5: VÝROBKY, KTERÉ NEJSOU UVEDENY V § 45 ODST. 1 AŽ ODST. 3, URČENÉ K POUŽITÍ, NABÍZENÉ K PRODEJI NEBO POUŽÍVANÉ PRO POHON MOTORŮ; VLASTNOSTMI A ÚČELEM POUŽITÍ SE 
NEJVÍCE PŘIBLIŽUJÍ MINERÁLNÍM OLEJŮM POD ČÍSELNÝM OZNAČENÍM 271101. NEVZTAHUJE SE NA VÝROBKY, KTERÉ JSOU PŘEDMĚTEM DANĚ ZE ZEMNÍHO PLYNU A NĚKTERÝCH DALŠÍCH PLYNŮ A PŘEDMĚTEM DANĚ Z PEVNÝCH 
PALIV.
290106 - MINERÁLNÍ OLEJE PODLE § 45 ODST. 3: MINERÁLNÍ OLEJE 2901, JSOU URČENY K POUŽITÍ, NABÍZENY K PRODEJI NEBO POUŽÍVÁNY PRO POHON MOTORŮ, PRO VÝROBU TEPLA NEBO PRO VÝROBU SMĚSÍ UVEDENÝCH V § 45 
ODST. 2; VLASTNOSTMI A ÚČELEM POUŽITÍ SE PŘIBLIŽUJÍ MINERÁLNÍM OLEJŮM UVEDENÝM POD ČÍSELNÝM OZNAČENÍM 271101
• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s 
uvedením zkapalněných ropných plynů do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.
 ze třetích zemí).
• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je 
v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo 
správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci 
doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.
• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou 
měsících po skončení zdaňovacího období. 
* číslo výrobku - číslené označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani


